36. Finem elementorum definit per obscurata et ea quibus videre non datur, sicut: «Sol et luna obtenebrati sunt et stellæ retraverunt splendorem suum», et: «Dominus dedit vocem suam ante faciem potentiae suæ, quia multa sunt nimis castra ejus». (Joel. iii, 15; ii, 11.)

C 37. In hominum malis permissionem a Deo tanquam actionem ejus dicit, cum impedire valens, illud non facit, sicut: «Ne declines cor meum in verba malitiae»; et, «Ne declines in ira a servo tuo»; et, «Declinati semitas nostras a via tua»; et, «Ecce ego errare facio eam», de Jerusalem; et, «Quare errare nos fecisti, Domine, de viis tuis? Indurasti cor nostrum ne timeremus te»; et, «Indurans induravi cor Pharaonis et servorum ejus»; et, «Tradidit illos Deus in reprobum sensum»; (Psal. cxi, 4; xxvi, 9; xlvi, 19; Isa. lxiii, 17; x. 1; xiv, 4, 17; Rom. i, 28.)

D 38. Quod Deo possibile est per actionem saepē dicit, sicut: «Qui respicit terram et facit eam tremere»; et, «Increpans mare et exsiccans illud et omnia flumina ad desertum deducens»; et, «[Ante pedes ejus] stetit et agitata est terra, aspergit et dissoluit sunt gentes»; (Psal. ciii, 32; Nahum i, 4; Habac. iii, 5, 6.)

39. Saepē carnem dixit vel de ipsa natura, sicut: «Posuerunt carnes sanctorum tuorum bestiis terræ»; vel de vilitate, sicut: «Non permanebit in æternum Spiritus meus in homine quia caro est»;

#### DAVID. HOESCHELI NOTÆ.

(6) Οὐ δώσουσι: Lib. editi, δύσουσι.

et de morti obnoxietate, sicut : « Et recordatus est quia caro sunt, spiritus vadens ; » et, « Omnis caro fenum ; » et Apostolus : « Etenim si cognovimus secundum carnem Christum, ut dicat, mortallem ; et, « In diebus carnis suæ ; » et, « Caro et sanguis regnum Dei possidere non possunt ; » et, « Quod autem nunc vivo in carne, in fide vivo ; » de cognitione vero, sicut Ossee : « Caro mea ex ipsis ; » et, « Ecce os tuum et caro tua sumus heri et mordius tertius ; » et, « Fratres mei vos, » et, « Nonne os meum et caro mea es ? » ad Amasam ; « Et si quomodo ad æmulandum provocem carnem meam. » (Psal. LXXXVIII, 2; Gen. vi, 3; Psal. LXXVII, 39; Isa. 48, 6; II Cor. v, 16; Hebr. v, 7; I Cor. xv, 2; xix, 12, 15; Rom. xi, 14.)

40. *Filiū pro homo* dicit : « Quid est homo quod memor es ejus ? aut filius hominis ? » *pro homo* ; et, « Fili hominis ; » *pro homo* ; et, « Catulus leonis, » *pro leo* ; et, « Sicut ovis ad occisionem ductus est ; » et, « Quasi agnus coram tondente se obmiseret. » (Psal. VIII, 5; Exch. ii, 6; Nahum ii, 11; Isa. lvi, 7.)

41. *Sæpe utitur spiritus nomine, tum pro consilio, tum pro charismate, tum pro angelo, tum pro anima, tum pro voce, tum pro aere, pro consilio Dei*, sicut : « Fecisti consilium et non per spiritum meum ; » *pro consilium*. Et, « Convertet spiritum suum, » *pro consilium*. Et, de nobis, sicut : « Spiritum rectum innova in visceribus ; » idest, *consilium* ; et, « Non est creditus cum Deo spiritus ejus, » *nempe consilium*. Et, « In spiritu fornicationis erraverunt ; » et, « Ephraim malus spiritus ; » et, « Quia non inventus est spiritus alius in eo ; » et, « Nunc ecce alligatus ego spiritu vado in Jerusalem ; » et Dominus : « Beati pauperes spiritu. » Et *pro charismate*, sicut : « Et spiritu principali confirmata me ; » et, « Spiritus sapientiae et intellectus, spiritus consilii et fortitudinis, spiritus scientiae et pietatis, spiritus timoris Dei replebit eum ; » et : « Duplex fiat spiritus tuus in me ; » et Apostolus *spiritum charisma* sæpe dicit, sicut : « Spiritum nolite extinguere. » Et *pro angelo*, sicut : « Et ingressus est in me spiritus et levavit me, et assumpsit me. » Pro *anima*, sicut : « Exhibit spiritus ejus et revertetur in terram suam. » Et *pro voce* sicut : « Verbo Domini cœli firmati sunt et spiritu oris ejus omnis virtus eorum ; » et Apostolus : « Orabo spiritu, orabo et mente. » Pro *aere*, sicut : « In spiritu vehementi conteres naves Tharsis ; » et, « Emisisti spiritum tuum et operuit eos mare ; » et, « A quatuor spiritibus veniat. » (Isa. xxx, 1; Psal. i, 12; LXXXVII, 8; Ossee vi, 12; XII, 1; Num. xiv, 24; Act. xx, 22; Matth. v, 3; Psal. i, 14; Isa. ii, 2; IV Reg. ii, 9; I Thess. v, 19; Exch. ii, 24; iii, 2; 14; Psal. CLXV, 5; XXXII, 6; I Cor. XIV, 15; Psal. XLVII, 8; Exod. viii, 10; Exch. XXXVII, 9.)